
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.286 29Segunda-feira, 20 DE JULHO DE 2020

to, desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, 
em especial para acompanhar os trabalhos da empresa que fará a pesagem 
de veículos de carga na balança localizada naquele município.

SERVIDOR MATRICULA
EDUARDO VALERIO AMARAL CAVALCANTE 57198618/1

JORGE FERNANDO DOS SANTOS TUMA 57198267/1
RAIMUNDO DA COSTA CUNHA 57198617/1

PETER MENDES PEREIRA 57226369/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1634/2020-DAF/CGP, DE 08/07/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 069/2020-COFT de 03/07/2020, e demais despachos no Processo 
2020/464374,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 27 e ½ (vinte e sete e meia) diárias, ao servi-
dor abaixo relacionado destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 07/07 a 03/08/2020, a fi m 
de viabilizar, no container operacional, suporte técnico em informática du-
rante a realização da Operação Verão 2020 pelas equipes de fi scalização 
de trânsito.

SERVIDOR MATRICULA
MARCUS VINÍCIUS DA SILVA ALENCAR 55587592/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1635/2020-DAF/CGP, DE 08/07/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 068/2020-COFT de 03/07/2020, e demais despachos no Processo 
2020/464367,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 27 e ½ (vinte e sete e meia) diárias, ao servi-
dor abaixo relacionado destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 07/07 a 03/08/2020, a fi m 
de viabilizar, no container operacional, suporte técnico em informática du-
rante a realização da Operação Verão 2020 pelas equipes de fi scalização 
de trânsito.

SERVIDOR MATRICULA
UBERLANDE COSTA SOUSA 54187004/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1605/2020-DAF/CGP, DE 06/07/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante no Pro-
cesso 2020/439436,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 28 e ½ (vinte e oito meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Moju, de 06 a 07/07/2020, para o Município de 
Tailândia, de 08 a 09/07/2020, para o Município de Goianésia do Para, de 
10 a 11/07/2020, para o Município Breu Branco, de 12 a 13/07/2020, para 
o Município de Eldorado dos Carajás, de 14 a 15/07/2020, para o Município 
Curionópolis de 16 a 17/07/2020, para o Município Parauapebas, de 18 a 
19/07/2020, para o Município de Canaã dos Carajás, de 20 a 21/07/2020, 
para o Município de Marabá, de 22 a 23/07/2020, para o Município de 
Capanema, de 24 a 25/07/2020, para o Município de Salinópolis, de 26 a 
27/07/2020, para o Município de Santa Maria do Pará, de 28 a 29/07/2020, 
para o Município de Bragança, de 30 a 31/07/2020, para o Município de 
Marapanim, de 01 a 03/08/2020, a fi m de realizar estudo técnico para im-
plantação de Fiscalização Eletrônica nos referidos municípios.

SERVIDOR MATRICULA
IRANDIR DE CASTRO DINIZ 57196438/2

EPAMINONDAS CANTAL MACHADO 57201374/2
ALEXANDRE DOS SANTOS REBOUCAS 57197166/1

JOSÉ DE SOUSA RAMOS 6120040/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1464/2020-DAF/CGP, DE 26/06/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 383/2020-GOFTC, de 20/06/2020, e demais despachos no Processo 
2020/423463,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis, no período de 15/07 a 03/08/2020, 
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2020”.

SERVIDOR MATRICULA
WALMERO JESUS COSTA 57226865/1
THIAGO DA SILVA REIS 57213322/3

WELLINGTON CARLOS HENRIQUES MARTINS 54195738/2
SÁVIO MARCELO OLIVEIRA HENRIQUES 57226858/1

SILVERTON DOS SANTOS GOMES 57227376/1
SIRLEY DA SILVA JULIO 57214394/2

FABRÍCIO GOMES DE OLIVEIRA 54192712/2
INALDO CARLOS COSTA ARAUJO 57211166/2
INÊS MARIA MILÉO GUERREIRO 8080089 /1

ROBSON DIEGO OLIVEIRA DA SILVA 54185842/3
MARIA DE LOURDES FERREIRA BATISTA 54187987/3

LUIS ANTONIO PINHEIRO CARDOSO 57230582/1
GLEYDSON MONÇÃO ARAÚJO 57201966 /1

FRANCILEY ROBERTO MACIEL FERREIRA 57227745/1
EVANDRO FERREIRA MARQUES 57188406/2

EDSON ITAMAR BARRADAS DA SILVA 57200229/1
DENINSON HENRIQUE MONTEIRO MAIA 57200271/1

CHARLES YURI SOUZA DE CASTRO 57232049/1
ANTONIO ROBSON CASCAES DANTAS 57217207/2

ALEXANDRE CAETANO DE SOUSA 57209138/1
FRANCISCO MAURO SANTA ROSA NOVAES 57226391/1

BENEDITO NASCIMENTO SIDÔNIO 57226314/1
WALISSON PEDRO PEREIRA DE SOUZA 57226730/1
WALDIR DIRCELO PANTOJA COELHO 54196756/3

SILVIO NAZARENO DE MORAES 57201601/1
SONIA MARIA LIMA DA COSTA 57200228/1
ROGÉRIO BARBOSA FERREIRA 57226724/1

RAIMUNDO FERREIRA VALENTIM NETO 57195665/2
PEDRO AFONSO REY GUIMARÃES 57214892/1

NÍVIA GUEDES GORAYEB 57195550/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1633/2020-DAF/CGP, DE 08/07/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 067/2020-COFT de 03/07/2020, e demais despachos no Processo 
2020/464361,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 27 e ½ (vinte e sete e meia) diárias, ao servi-
dor abaixo relacionado destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 07/07 a 03/08/2020, a fi m 
de viabilizar, no container operacional, suporte técnico em informática du-
rante a realização da Operação Verão 2020 pelas equipes de fi scalização 
de trânsito.

SERVIDOR MATRICULA
FABRÍCIO EVANGELISTA CORRÊA 55587569/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1235/2020-DAF/CGP, DE 28/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 322/2020-GOFTC, de 23/05/2020, e demais despachos no Processo 
2020/352001,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba, no período de 15/06 a 24/06/2020, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de Fiscalização de Trânsito, bem 
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

SERVIDOR MATRICULA
LUIZA SILVANA PINHEIRO MEIRELES 57227614/1

MARCELA DE JESUS PINHEIRO 57228952/1
RAIMUNDO DA COSTA CUNHA 57198617/1

PETER MENDES PEREIRA 57226369/1
EDUARDO VALERIO AMARAL CAVALCANTE 57198618/1

ALCIR FERREIRA QUADROS 57227594/1
DANIEL SOUZA CAMPELO 57190500/2

EDNELSON AMARAL SERRÃO 57200234/1
BRUNO MOREIRA DOS SANTOS CALUMBY 57198289/1

HUMBERTO CELSO ROSA 57195441/2
JORGE FERNANDO DOS SANTOS TUMA 57198267/1

MAURO LUIZ DA SILVA COSTA 57194178/2
EDUARDO AUGUSTO FERREIRA LINS 57203591/1

ROSANA ABREU FERNANDES 57226481/
KATY KEIZER DE LIMA LIMA 57228290/1

FÁBIO RODRIGO BRAGA SANTIAGO 57197560/2
ALMIR DOS SANTOS DA SILVA 57191487/2

FÁBIO MÁXIMO DA SILVA 57211773/2
NILSON JOSE MENDES DA COSTA FILHO 57193841/2
ROBERTA ROSSY DA SILVA F. DA COSTA 57193812/1

KATIA REGINA OLIVEIRA CRUZ 5799457/1
HAMILTON BARBOSA DA SILVA JUNIOR 57198269/1


